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Разговарајте со детето зошто е потребно да се мијат рацете и кога е

потребно да се измијат рацете. Охрабрете го самостојно да ги мие и трие

рацете пеејќи некоја песничка. (слика 1)

Активност Активноста може да биде реализирана во домот,дворот или паркот.

Активноста може да започне со правење вежби за раздвижување преку

игра „Повтори ти” каде Вие ќе правите одредени движења ,а детето ќе

ги повторува по вас (слика 2).

На одредено место поставете корпа со моркови или сликички на кои има

нацртано моркови и зададете му задача на детето да оди до корпата да

земе морков и повторно да се врати на целта. Потоа истото тоа да го

направи со трчање до корпата и назад. Доколу ја изведувате активноста

во домот поставете на подот на одредено растојание некои предмети

(меки и тврди) по кои детето ќе може да гази како правилно би се

развивале стапалата и превенција од рамни стапала (слики 3, 4 и 5).

Играта може да биде и од натпреварувачки карактер ако се вклучат и

другите членови од семејството и играта трае додека има интерес.

На крајот дадете му пластично шише да тркала со стапалата како вежби

за смирување.


